
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 29/09/2016 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di refezione scolastica anno 
scolastico 2016/2017 fino al 30/06/2017.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 è stato approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale in data 04 maggio 2016; 

 
Ravvisata la necessità di assicurare il corretto svolgimento del servizio di refezione scolastica, per 
l’anno scolastico 2016/2017; 
 
Vista l’offerta economica della ditta Elior Ristorazione s.p.a., corrente in Milano, prot. 16-E582-
RA-AR-sg del 14.09.2016, pervenuto al protocollo generale della corrispondenza n. 1082 del 
15.09.2016, con previsione del prezzo per ogni pasto di € 5,17 (14) oltre IVA; 
 
Dato atto che la spesa da assumersi è di presunti € 10.862,50 oltre IVA; 
 
Considerato che è possibile procedere alla assunzione di impegno di spesa ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 in quanto la ditta, già fornitrice del servizio, si è resa 
disponibile ad intervenire con tempestività, nonostante l’esiguo numero di pasti acquistati, data la 
ridottissima dimensione del plesso scolastico; 

 

D E T E R M I N A 
 

  

Di impegnare a favore della ditta Elior Ristorazione s.p.a., corrente in Milano, la somma 

complessiva di euro 10.862,07, IVA compresa, per servizio di refezione scolastica fino al 

30.06.2017; 

Di dare imputazione alla spesa secondo quanto indicato nella tabella che segue; 

Di esprimere, contestualmente all’adozione del presente atto, parere di regolarità tecnica dello 

stesso, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs. 267/2000, attestandone altresì la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA 

 
 



Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      Michele Dott. ORSO F.to F.to  
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo € 

C 2016 283 04061 1900 1 1 4 097,00 

C 2017 284 04061 1900 1 1 7 200,00 

 

     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 09/11/2016 al 

24/11/2016 al N°. 153 . 

Boccioleto, lì 09/11/2016 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

  

Lì,29/09/2016  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


